

INTERPELACJA

Zielona Góra, 24 stycznia 2022 r.

Składający: Radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy: **Realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i**

Ustawicznego „ Medyk „ w Zielonej Górze projektów unijnych.

Pani Marszałek ,

W związku z podjętymi działaniami dotyczącymi przeniesienia siedziby Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „ Medyk „ w Zielonej Górze do Sulechowa zagrożone zostają projekty realizowane przez CKUiZ „Medyk” Dotyczy to wymagań formalnych jak i efektów zakładanych w wyniku ich realizacji .Zakończenie realizacji projektu nie oznacza jeszcze wypełnienia wszystkich obowiązków, jakie wynikają z unijnego wsparcia. Jeżeli w ramach projektu kupowane były środki trwałe, budowane obiekty lub instalacje, zatrudniano pracowników to obowiązuje tzw. okres trwałości. Jest to czas, w którym należy zachować w niezmienionej formie i wymiarze efekty projektu, których osiągnięcie zostało zadeklarowane we wniosku o dofinansowanie. Standardowo wynosi on 5 lat. Wartość projektu to 3 290 772,00 zł a środki unijne to kwota 2 797 156,20 zł

Projekt „ Z Medykiem w przyszłość- program rozwoju kształcenia i specjalizacji zawodowych w CKZiU Medyk w Zielonej Górze zakładał poprawę bazy dydaktycznej, podniesienie jakości kształcenia zawodowego, poprawę efektywności procesu edukacji w CKUiZ Medyk oraz rozwijanie kompetencji nauczycieli i uczniów. W projekcie zaplanowane były między innymi kursy i szkolenia dla 17 nauczycieli, którzy nabędą wiedzę i kwalifikacje, aby następnie przekazywać ją swoim uczniom w ramach osobnych szkoleń i doposażenie bazy dydaktycznej. Przenoszenie pracowni , laboratoriów to ogromny koszt, zmniejszenie ich trwałości a ponadto bardzo możliwy zwrot środków unijnych. Niepowetowane straty będą z tytułu deklarowanego (na skutek przenoszenia siedziby)odejścia części kadry , która w ramach tego projektu podniosła swoje kwalifikacje. Zła decyzja zakładam, że będzie cofnięta niemniej jednak bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1.Czy przeniesienie siedziby nie stoi w sprzeczności z wytycznym dotyczącymi korzystania ze środków zewnętrznych w ramach projektów realizowanych przez szkołę?

2. Jakie projekty realizowało Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Medyk „ w Zielonej Górze w ostatniej dekadzie i jaką łączną wartość?

Z poważaniem

Radna Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 07 lutego 2022 r.

DS.III.0003.1.2022

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 24 stycznia 2022 r. w Biurze Sejmiku w sprawie realizowanych projektów unijnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Medyk” w Zielonej Górze, poniżej przedstawiam stanowisko Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym (DIZ) oraz Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego (DFS).

Ad. 1

Zgodnie z *Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020* podrozdz. 5.3 *Trwałość projektu* pkt 1 i 2 zachowanie trwałości projektu obowiązuje w odniesieniu do współfinansowanej w ramach projektu infrastruktury lub inwestycji produkcyjnych. Trwałość projektów współfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych lub FS musi być zachowana przez okres 5 lat od daty płatności końcowej na rzecz beneficjenta. Dalsza część zapisu ww. Wytycznych - podrozdz. 5.3 *Trwałość projektu* pkt 1, mówi, że w przypadku projektów współfinansowanych z EFS zachowanie trwałości projektu obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do wydatków ponoszonych jako cross-financing. Zatem stwierdzenie „Jeżeli w ramach projektu kupowane były środki trwałe, budowane obiekty lub instalacje, zatrudniano pracowników to obowiązuje tzw. okres trwałości” jest nie w pełni prawdziwe ponieważ, zgodnie z wyżej przytoczonym zapisem Wytycznych, trwałość w projektach współfinansowanych z EFS nie dotyczy

środków trwałych ani zatrudniania pracowników. Ponadto w ramach projektu Województwa Lubuskiego /CKZiU Medyk w Zielonej Górze nr RPLB.08.04.01-08 0002/20 nie była zaplanowana budowa żadnego obiektu a jedynie modernizacja/dostosowanie pomieszczeń do celów projektu, w przypadku której Województwo Lubuskiego/Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Medyk w Zielonej Górze jest zobowiązane do zachowania trwałości. We wniosku o dofinansowanie na adaptację pomieszczeń przewidziano w ramach cross-finansingu kwotę ogółem 106 970,00 zł. W przypadku projektu realizowanego przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Medyk w Zielonej Górze w przypadku przeniesienia siedziby szkoły, sprzęt i wyposażenie zakupione w ramach projektu zostałyby przeniesione do nowego obiektu i dalej będzie wykorzystywane w celach edukacyjnych. Natomiast ewentualne nakłady na roboty budowlane tzw. cross financing, którego dotyczy zachowanie trwałości projektu w ramach zmian do projektu musiałyby zostać zwrócone na konto projektu.

Ad. 2

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Medyk” w Zielonej Górze zrealizował 5 projektów o łącznej wartości: 4 978 315,03 PLN, w których wkład UE wyniósł: 4 186 891,34 PLN.

W ramach POKL (2007-2013):

1. Medyk na piątkę! – program rozwoju Medycznego Studium Zawodowego w Zielonej Górze

Wartość projektu: 576 484,81 PLN

Dofinansowanie z UE: 490 012,09 PLN

2. Medyk z postępem

Wartość projektu: 420 957,42 PLN

Dofinansowanie z UE: 357 813,81 PLN

3. Medyk na piątkę – nowoczesna szkoła

Wartość projektu: 343 422,64 PLN

Dofinansowanie z UE: 291 909,24 PLN

W ramach RPO-Lubuskie 2020 (2014-2020):

4. Modernizacja bazy dydaktycznej na potrzeby nowych wyzwań dla szkolnictwa zawodowego w regionie

Wartość projektu: 346 678,16 PLN

Dofinansowanie z UE: 250 000 PLN

5. Z Medykem w przyszłość – program rozwoju kształcenia i specjalizacji zawodowych w CKZiU „Medyk” w Zielonej Górze

Wartość projektu: 3 290 772 PLN

Dofinansowanie z UE: 2 797 156,2 PLN

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Mirosław Glaz

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]